[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2012 года                                 №124                                  п.Веселый

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Весёловского сельского поселения (2010-2014годы)» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  08.10.2008 года №107 «О муниципальных долгосрочных целевых программах».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Культура Весёловского сельского поселения (2010-2014годы)», утвержденной постановлением  Администрации Веселовского сельского поселения от 08.04.2010 № 53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Весёловского сельского поселения (2010-2014годы)», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения  Митяева О.М.

Глава Веселовского сельского поселения                                    А.Н.Ищенко
Приложение№1

к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения

от 13.08.2012 № 124

ОТЧЕТ
о ходе работ по  муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Весёловского сельского поселения

 (2010-2014годы)» по результатам за 2011 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Весёловского сельского поселения (2010 – 2014 годы)» по состоянию на 1 января 2012 года

	№ п.

п.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы

неосвоенных средств

	уточненный план ассигнований на год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего по программе:
	6571,5
	3551,7
	2917,9
	102,5
	3051,4
	3551,7
	2917,9
	102,5
	3520,1

	в том числе:

	1. Учетная  деятельность  в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей района услугами организаций культуры

	Итого
	6572,1
	3551,7
	2917,9
	102,5
	3052,0
	31,6
	2917,9
	102,5
	3520,1

	1.1
	Содержание кадровых ресурсов:
	2257,4
	31,6
	2225,8
	0
	2257,4
	31,6
	2225,8
	0,0
	0,0

	заработная плата
	1715,3
	23,6
	1691,7
	0
	1715,3
	23,6
	1691,7
	0,0
	0,0

	прочие выплаты
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	542,1
	8,0
	534,1

	542,1
	8,0
	534,1
	0,0
	0,0

	1.2
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	4026,3
	3520,1
	493,9
	12,4
	506,23
	0
	493,9
	12,4
	3520,1

	услуги связи
	22,0
	0,0
	22,0
	0
	22,0
	0,0
	22,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	339,2
	0,0
	339,2
	0
	339,2
	0,0
	339,2
	0,0
	0,0

	работы, услуги по содержанию имущества
	115,6
	0,0
	115,2
	0,4
	115,6
	0,0
	115,2
	0,4
	0,0

	прочие работы, услуги
	3538,6
	3520,1
	11,3
	7,2
	18,5
	0,0
	11,3
	7,2
	3520,1

	прочие расходы
	11,4
	0,0
	6,6
	4,8
	11,4
	0,0
	6,6
	4,8
	0,0

	в том числе налог на землю
	6,0
	0,0
	6,0
	0
	6,0
	0,0
	6,0
	0
	0,0

	1.3
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	287,9
	0,0
	197,8
	90,1
	287,9
	0,0
	197,8
	90,1
	0,0

	увеличение стоимости основных средств
	162,8
	0,0
	105,0
	57,8
	162,8
	0,0
	105,0
	57,8
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	125,1
	0,0
	92,8
	32,3
	125,1
	0,0
	92,8
	32,3
	3520,1

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году
по  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Культура Весёловского сельского поселения (2010 – 2014 годы)» по результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 16 декабря 2010года №76 «О бюджете Веселовского сельского поселения Веселовского района  на 2011 год».
На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Весёловского сельского поселения (2010 – 2014 годы)» в 2011 году предусматривалось - 6572,1 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет - 3551,7тыс. рублей, бюджет сельского поселения - 2917,9 тыс. рублей, внебюджетные источники – 102,5 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 3051,4 тыс. рублей или 46,4 процента.
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Областной бюджет
	3551,7
	31,6
	0,1

	Бюджет сельского поселения
	2917,9
	2917,3
	99,99

	Внебюджетные источники
	102,5
	102,5
	100,0

	Всего
	6572,1
	3051,4
	46,4

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Средства  бюджета сельского поселения направлены на:

содержание кадровых ресурсов в сумме 2225,8 тыс. рублей;

обеспечение текущего функционирования учреждений культуры в сумме 493,9 тыс.рублей;

обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры в сумме 197,8 тыс.рублей;

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2011 году  долгосрочная целевая программа сельского поселения «Культура Весёловского сельского поселения (2010 – 2014 годы)» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступности населения к  информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры
Мероприятие 1.1.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями культуры
За период всего 2011 года Весёловским СДК было проведено 116  мероприятий, 15912 человек присутствовало на них. Это мероприятия по гражданско-патриотическому, нравственному, эстетическому воспитанию, развлекательные программы, вечера отдыха, праздничные и тематические  концертные программы, а так же мероприятия, направленные на борьбу с асоциальными явлениями.

Мероприятие выполнено. Цель достигнута.

IV. Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах

(по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения.
        Фактические затраты на Программу составили 3051,4 тыс. рублей, из них 31,6 тыс. рублей – средства областного бюджета, 2917,3 тыс. рублей – местного бюджета и 102,5 тыс.рублей – внебюджетные источники. В течение 2011 года объем неосвоенных средств местного бюджета составил 3520,1 тыс. рублей. Неосвоение средств областного бюджета произошло в связи с тем, что средства из областного бюджета поступили в бюджет поселения 31.12.2011года.

V. Оценка эффективности результатов реализации
долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Весёловского сельского поселения (2010 – 2014 годы)»
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2)
Таблица № 2

	Показатели
бюджетной программы
	Единица
измере-
ния
	Плановые значения

2011 года
	Фактические значения

2011 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель (цели) программы                  Обеспечение конституционного права населения на доступ к ценностям культуры и свободы творчества в соответствующей сфере.

	Создание условий для обеспечения доступа различных групп граждан к культурным благам (МУК «Верхнесоленовский СДК»)

	Количество культурно-досуговых формирований
	шт.
	30
	30
	выполнение показателя 100 про

	Количество участников культурно-досуговых формирований
	чел.
	300
	300
	выполнение показателя 100 про

	Количество формирований самодеятельного народного творчества
	шт.
	15
	15
	выполнение показателя 100 про

	Количество участников формирований самодеятельного народного творчества
	чел.
	120
	120
	выполнение показателя 100 про

	Общее количество культурно-досуговых мероприятий (в зрительных залах и на открытых площадках)
	шт.
	500
	500
	выполнение показателя 100 про

	Общее количество посетителей (в зрительных залах и на открытых площадках)
	чел.
	24000
	24000
	выполнение показателя 100 про

	Количество культурно-досуговых мероприятий в зрительных залах
	шт.
	200
	200
	выполнение показателя 100 про

	Количество посетителей в зрительных залах
	чел.
	11000
	11000
	выполнение показателя 100 про

	Количество платных мероприятий
	шт.
	115
	115
	выполнение показателя 100 про

Анализ реализации Программы в 2011 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила
46,4 процента, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты частично.

PAGE
1